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J ak  in fo rmu je  Emi l i a  Kró l  z  Cent rum
Promieniowania Synchrotronowego "Solaris" UJ, prace budowlane powinny zakończyć się
w czwartym kwartale bieżącego roku. Obecnie w budynku wykonywane są przede wszystkim
roboty instalacyjne. Powstający na terenie Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu
Jagiellońskiego synchrotron zostanie oddany grupom badawczym na początku 2015 roku.
Jest on odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez 35 jednostek naukowych skupionych
w ramach Konsorcjum Polski Synchrotron, które obecnie prowadzą badania w podobnych
ośrodkach na świecie.

Urządzenie to może być wykorzystywane do badań w wielu dziedzinach nauki takich jak: fizyka,
chemia, medycyna, biologia, inżynieria materiałowa, nanotechnologia, biotechnologia, ochrona
środowiska, archeologia, a nawet historia sztuki. Lista zastosowań promieniowania
synchrotronowego jest długa i obejmuje także badania, których wyniki mogą być wykorzystywane
bezpośrednio w przemyśle.

Koszt realizacji tego projektu to blisko 153 miliony złotych, w tym sam budynek to kwota prawie 50
mln zł. Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

Obraz z placu budowy można na bieżąco śledzić za pomocą dwóch kamer internetowych: 
http://www.synchrotron.uj.edu.pl/kamery

Źródło: www.uj.edu.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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